
Smlouva o dílo 

mezi 

Zeppelin CZ s.r.o. 
se sídlem Modletice, Lipová 72, okres Praha-východ, PSČ 251 70 

IČO: 18627226 
DIČ: CZ18627226 

Spisová značka C 2346 vedená u Městského soudu v Praze 
Bankovní spojení:  

č. účtu:  
Zastoupenou Petrem Grunthalem a Tomášem Jedličkou , na základě plné moci 

(dále jen „Zhotovitel") 

a 

ústavem organické chemie a biochemie AV ČR, v.v.i. 
se sídlem Flemingovo nám. 2, Praha 6, PSČ : 166 00 

IČO : 61388963 
DIČ: CZ61388963 

Bankovní spojení:  
č. účtu: 1  

Zastoupeným RNDr. PhDr. Zdeňkem Hostomským, ředitelem 

(dále jen „Objednatel") 

(Zhotovitel a Objednatel společně „Smluvní strany" a jednotlivě „Smluvní strana") 

(dále jen „Smlouva") 



- 2 -

1. Předmět Smlouvy 

1.1 Objednatel je vlastníkem zařízení RUPS NZ2, výrobce Caterpillar, výrobní číslo 

místěného v místnosti energo-centra v budově C Objednatele, v areálu Flemingovo nám. 
2, Praha 6 (dále jen „Zařízení"). Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele za úhradu provést 
opravu Zařízení dle předpisu výrobce a dle přiložené cenové nabídky (dále jen „Dílo"). 

2. Cena 

2.1 Cena za řádné provedení Díla Zhotovitelem je uvedena v příloze č. 1 (Cenová nabídka) (dále jen 
„Cena"). Smluvní strany se dohodly na  , přičemž 

tato cena zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele spojené s provedením Díla dle Smlouvy (zejména 
náklady na práci, materiál, dopravu, atd.). Pokud není výslovně stanoveno jinak, rozumí se Cenou 
cena bez příslušné sazby daně z přidané hodnoty rozhodné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
Podkladem pro výpočet úhrady a její vyúčtování Zhotovitelem bude servisn í, resp. předávací proto
kol. 

2.2 „Jakékoli vedlejší náklady je Zhotovitel oprávněn fakturovat jen tehdy, pokud nejsou zahrnuty v ceně 
Díla a pokud jejich vynaložení bylo pro provedení Díla nezbytné. Zhotovitel je povinen si jakékoli ve

dlejší náklady s Objednatelem předem odsouhlasit, jinak není oprávněn jakékoli takové vedlejší ná
klady Objednateli účtovat. 

3. Platební podmínky 

·· 3.1 Splatnost faktur je 30 kalendářních dnů od data doručení faktury Objednateli. Faktura musí splňovat 

náležitosti daňového dokladu dle příslušných ustanovení zákona o DPH. V případě , že faktura nebu
de mít náležitosti daňového dokladu, může být Objednatelem vrácena s tím, že doba splatnosti opra
vené faktury běží po jejím doručení Objednateli . Fakturu je Zhotovitel vystavit nejdříve dnem protoko
lárního předání Díla. 

4. Podmínky provádění Díla 

4.1 Místem provedení a předání Díla i je objekt (tzn. energo-centrum) Objednatele v budově C, na adre
se Flemingovo nám. 2. Praha 6. Zhotovitel je se Zařízením a s místem plnění dle této Smlouvy se
známen. 

4.2 Není-li dohodnuto jinak, Zařízení musí být k dispozici Zhotoviteli během standardní pracovní doby. 
v pracovní dny  Objednatel je povinen zajistit na dohodnutou dobu p řístup k Zaří

zení. Nezajistí-li Objednatel v dohodnutém termínu přístup k Zařízení , je povinen uhradit Zhotoviteli 
veškerou vzniklou škodu. Totéž platí i v případě, kdy se v předem dohodnuté době na určené místo 
dostaví technik vyslaný Zhotovitelem na provedení údržby a Objednatel Zařízen í neodstaví z provo
zu. Termín a dohodnutá doba musí být z provozního hlediska sjednána s dostatečným předstihem , 

servisní a plánovaná údržba 14 dní předem , opravy a havarijní stavy operativně podle charakteru 
zásahu. 

4.3 Zhotovení Díla bude probíhat v souladu s požadavky Objednatele. Zhotovitel se zavazuje provádět 
Dílo tak, aby nedošlo v důsledku provádění Díla k narušení činnosti třetích osob či Objednatele v 
místě prováděn í a aby těmto osobám a Objednateli v důsledku činnosti Zhotovitele nevznikla škoda. 

4.4 Dílo dle této Smlouvy bude realizováno do 31 .6.2019. Realizace samotná bude probíhat po dobu 3 
pracovních dnů. Termín realizace Díla je možné dohodou stran upravit dle potřeb Objednatele tak, 
aby vyhovoval jeho provozním potřebám . 



- 3 -

4.5 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo řádně, včas a v kvalitě Uakosti) odpovídající předmětu a účelu té

to Smlouvy. 

4.6 Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku Díla v délce 18 měsíců od jeho protokolárního předání. Pří

padné vady Díla vzniklé v průběhu záruční doby se Zhotovitel zavazuje odstranit bez zbytečného od

kladu. 

4.7 Nad rámec výslovně převzaté záruky za jakost v této Smlouvě Zhotovitel neposkytuje záruku na Dílo 

a věci, které Objednateli v souvislosti s plněním této Smlouvy poskytne. Tím není dotčena záruka za 

jakost poskytnutá Zhotovitelem Objednateli podle jakékoli jiné smlouvy. 

5. Práva a povinnosti Smluvních stran 

5.1 Objednatel se zavazuje dodržovat zásady provozu Zařízení dle Návodu na obsluhu a údržbu. Objed

natel je povinen Zhotoviteli poskytnout veškerou nezbytnou součinnost, a to v přiměřené lhůtě. Po

kud Objednatel Zhotoviteli nezbytnou součinnost neposkytne, je Zhotovitel oprávněn provádění Díla 

odmítnout a nebude v prodlení, dokud Objednatel nezajistí svoji součinnost v potřebném rozsahu. 

6. S~nkce a bonusy 

6.1 Pokud Objednatel neuhradí fakturovanou částku dle této Smlouvy, má Zhotovitel právo účtovat Ob

jednateli zákonný úrok z prodlení z neuhrazené částky za každý započaty kalendářní den, ve kterém 

je Objednatel v prodlení. 

6.2 Pokud je Zhotovitel v prodlení s předáním Díla dle této Smlouvy, může se Objednatel domáhat úhra

dy smluvní pokuty ve výši 0,5 % z Ceny Díla za každý den prodlení Zhotovitele. Smluvní pokuta ne

má vliv na právo Objednatele na náhradu škody, a to i ve výši převyšující smluvní pokutu. 

6 .3 Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2898 OZ omezují odpovědnost Zhotovitele za škodu do 

výše 1 O mil. Kč, s výjimkou škody způsobené úmyslně nebo z hrubé nedbalosti. 

7. Závěrečná ustanovení 

7.1 Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá ze Smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení. 

7.2 Na závazek mezi Zhotovitelem a Objednatelem se nevztahují ustanovení o změně okolností obsaže

ná v§ 1765-1766 OZ. 

7.3 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřej

nění v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb. , o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany 

považují Cenu dle této Smlouvy za předmět obchodního tajemství. 

7.4 Všechny spory, které by mohly vzniknout na základě nebo v souvislosti s touto Smlouvou, budou ře

šeny věcně a místně příslušným českým soudem určeným dle sídla Objednatele ke dni podání žalo

by. 

7.5 Je-li nebo stane-li se jedno nebo více ustanovení této Smlouvy z jakýchkoliv důvodů neplatným, ne

bude tím dotčena platnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že takové 

neplatné ustanovení nahradí ve lhůtě 14 kalendářních dnů od výzvy druhé strany ustanovením plat

ným, které svým obsahem v nejvyšší možné míře odpovídá nahrazenému neplatnému ustanovení. 

7.6 Tato Smlouva se řídí právním řádem české republiky. Všechny vztahy touto Smlouvou neupravené 

se řídí ustanoveními Obchodních podmínek servisu Zhotovitele, se kterými byl Objednatel seznámen 



- 4 -

a vyslovil s nimi souhlas a které tvoří přílohu 2 této Smlouvy. V případě rozporu jednotlivých ujedná

ní Smlouvy s jejími přílohami mají vždy přednost ujednání stanovená Smlouvou. 

7.7 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou pří lohy: 

• Pří loha č. 1 - Cenová nabídka; 
• Příloha č. 2 - Obchodní podmínky Zhotovitele; 
• Příloha č. 3 - Plná moc pro T. Jed ličku a P. Gronthala k zastupování Zhotovitele. 

V Modleticích dne „. „. „. „. „ „. 

Zeppelin CZ s.r.o. 

řed itel divize ES 

1. '!, 5 1</' ') 
V Praze, dne „. „ . „. „. „. „. „ . 

ůstav organické chemie a biochemie AVČR 

v.v.i. 

Ředitel ústavu 




